
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

13.05.2024         №1476 

 

г. Тамбов 

 

 

О проведении XIX областной открытой научно-практической 

конференции обучающихся «Путь в науку» 

 

 

В соответствии с планом работы министерства образования и науки 

Тамбовской области на 2024 год, в целях выявления и поддержки 

талантливых обучающихся в области интеллектуального творчества и 

исследовательской деятельности п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести XIX областную открытую научно-практическую 

конференцию обучающихся «Путь в науку» (далее – Конференция)  

в следующие сроки: 

со 2 по 30 сентября 2024 г. – муниципальный этап; 

с 1 октября по 21 ноября 2024 г. – региональный этап (заочный тур –  

1-14 октября 2024 г., очный тур – 21 ноября 2024 г.). 

2. Утвердить: 

положение о Конференции (Приложение №1); 

список оргкомитета Конференции (Приложение №2); 

смету расходов на организацию и проведение 

Конференции (Приложение №3). 

3. Тамбовскому областному государственному образовательному 

автономному учреждению дополнительного профессионального образования 

«Институт повышения квалификации работников образования»  

(Налетова И.В.): 

обеспечить методическое сопровождение организации и проведения 



Конференции; 

подготовить и издать сборник тезисов научно-исследовательских работ 

участников Конференции. 

4. Рекомендовать руководителям  органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 

образовательных организаций: 

направить заявки на участие в региональном этапе конференции в срок 

до 30 сентября 2024 года; 

обеспечить участие обучающихся в Конференции. 

5. Возложить ответственность за подготовку, проведение, финансовые 

расходы и отчетность на Данилову Н.В., заведующую кабинетом 

координации Тамбовского областного государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Институт повышения квалификации работников образования». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                      

заместителя министра-начальника управления общего образования и                           

регламентации образовательной деятельности министерства образования и 

науки Тамбовской области Мордовкину Н.В. 

 

 

 

Министр образования 

и науки Тамбовской области                                                      Т. П. 

Котельникова 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Заместитель министра-начальник 

управления общего образования и 

регламентации образовательной 

деятельности 

______________ Н.В. Мордовкина 

 

 

Начальник отдела общего 

образования  

______________  М.В.Сатанина 

 

Ректор ТОГОАУ ДПО «Институт 

повышения квалификации 

работников образования» 

______________  И.В. Налетова 

 

Начальник ТОГКУ «Центр 

бухгалтерского обслуживания и 

материально-технического 

обеспечения»                                

________________ В. А. Зотова 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

1.Отдел общего образования – 1 экз. 

2. ОМСУ – 1 экз. 

3. Кабинет координации ТОГОАУ ДПО 

«Институт повышения квалификации 

работников образования» – 1 экз.  

(TOIPK-RO@YANDEX.RU)  

4. ФГБОУ ВПО «Мичуринский 

государственный аграрный университет» – 1 

экз. (info@mgau.ru)  

5.Социально-педагогический институт 

ФГБОУ ВПО «Мичуринский 

государственный аграрный университет» – 1 

экз. (dekanatfnk@yandex.ru)  

6. ТОГАОУ «Мичуринский лицей» – 1 экз. 

(michlycee@obraz.tambov.gov.ru)  

7. ТОГБОУ кадетская школа 

«Многопрофильный кадетский корпус имени 

Героя Советского Союза летчика-космонавта 

СССР Л.С. Демина»– 1 экз. 

(tmkk@obraz.tambov.gov.ru) 

8. ОАНО «Тамбовская православная 

гимназия имени святителя Питирима, 

епископа Тамбовского» – 1 экз. 

pravoslavnaya_gimnaziya@mail.ru 

 

mailto:TOIPK-RO@YANDEX.RU
mailto:dekanatfnk@yandex.ru
mailto:michlycee@obraz.tambov.gov.ru
mailto:tmkk@obraz.tambov.gov.ru
mailto:pravoslavnaya_gimnaziya@mail.ru


 


